
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem 
 
Č.j.: UPCR-UL-2019/191064, poř. č.  19/2019 
 
Poskytnutí informace – jakou lhůtou (a dle jakého právního předpisu) se ÚP ČR řídí 
při postoupení odvolání odvolacímu orgánu, potvrzení ze spisové služby ÚP ČR o datu 
předání odvolání proti rozhodnutí č.j. TPA-4032/2019-2 odvolacímu orgánu   
 
Žádost:  
ze dne 23.10.2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Žadatel se dotazuje jakou lhůtou (a dle jakého právního předpisu) se ÚP ČR řídí při 
postoupení odvolání odvolacímu orgánu, a žádá o potvrzení ze spisové služby ÚP ČR 
o datu předání odvolání proti rozhodnutí č.j. TPA-4032/2019-2 odvolacímu orgánu   
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem: 
 
Vážený pane,  
 
tímto Vám poskytujeme informaci, o kterou jste dne 23.10. 2019 požádal v souladu  
se zákonem č. 106/1999 Sb. 
 
1) Úřad práce ČR se jako správní orgán v případech postoupení odvolání se spisem 

odvolacímu správnímu orgánu řídí lhůtou stanovenou v  § 88 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, tj. 30 dnů ode dne doručení odvolání. Podle  
§ 40 odst. 1 písm. d) správního řádu je lhůta zachována, je-li poslední den lhůty 
učiněno podání u věcně a místně příslušného správního orgánu anebo je-li v tento 
den podána poštovní zásilka adresovaná tomuto správnímu orgánu, která 
obsahuje podání, držiteli poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence anebo 
osobě, která má  obdobné postavení v jiném státě.  

2) Odvolání proti rozhodnutí č.j. TPA-4032/2019-2  bylo odvolacímu správnímu 
orgánu postoupeno 22.8.2019. Potvrzení ze spisové služby viz příloha.    

 
 
 
Příloha: dle textu 
 
 
 
 
S pozdravem   

   
 
 
 
 


